Администрация
городского поселения «Жирекенское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Жирекен, Чернышевского района

«17 » августа 2018 г.                                                                                     № 183

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского поселения «Жирекенское», предоставление которых в многофункциональных центрах посредством комплексного запроса не осуществляется
В соответствии с частью 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 34 Устава городского поселения «Жирекенское», администрация городского поселения «Жирекенское»    п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых городским поселением «Жирекенское», предоставление которых в многофункциональных центрах посредством комплексного запроса не осуществляется (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).
 	3. Настоящее постановление обнародовать согласно Устава городского поселения «Жирекенское» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского поселения «Жирекенское» www.жирекен.рф .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы городского
поселения  «Жирекенское»
по социальным вопросам                                                                  Р. А. Кожина

Приложение
к постановлению администрации
 городского поселения «Жирекенское»
от «17» августа 2018 года № 183

Перечень муниципальных услуг, оказываемых администрацией городского поселения «Жирекенское», предоставление которых в многофункциональных центрах посредством комплексного запроса не осуществляется
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	2

	1
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования

	2
	Продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства

	3
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	4
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	5
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	6
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	7
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов

	9
	Бесплатное предоставление в собственность  гражданам земельных участков, находящихся в  собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства

	10
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	11
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов

	12
	Предоставление в собственность бесплатно садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	13
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	14
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей строительства без предварительного согласования места размещения объекта

	15
	Перераспределение  земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с участками, находящимися в частной собственности

	16
	Подготовка и организация аукциона  по продаже земельного участка  или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

	17
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности МР «Чернышевский район» и предназначенных для сдачи в аренду